99. Reuerendi patres egregiique viri domini et preceptores mei semper obseruandi obsequiosa commendatione premissa. Applicuit huc ipso die Decollationis Johannis Baptistae venerabilis magister Marcus Weeze, confrater noster, exhibens mihi litteras reuerendarum dignitationum vestrarum, quarum tenoris easdem credo fore memores. Itaque insequendo mandatum earumdem consignauit ipsi confratri nostro litteras ipsas apostolicas in forma breuis directas reuerendo domino Hectori Dailly, protonotario ac commendatori prioratus Cogniacensis, sub inuocatione sanctorum Martini ac Leodegarii supra extractione reliquarum etc., vna cum litteris meis ad ipsum d. Hectorem in meliori et decentiori qua potui forma ex parte v. r. domini, etiam dictatis ac carta designationis totius itineris ab Aurelianis usque oppidum ipsum Cogniacum per miliaria, et similiter cum commendatione

ad reuerendum dominum prepositum et archidiaconum nostrum, si forte ipsum in itinere offenderit; similiter tradidi eidem instructionem ad sese informandum de circumstantiis ipsius ecclesie Cogniacensis, quando et a quo cepit initium aut reliquiae illuc aduecte fuerint et de obseruatione festorum et cerimoniarum ac processionum, quae quotannis cum magno exterarum gentium confluxu celebrantur, vt se exacte informet pro maiore fide; et ut tam Turonis quam Protanis ac alibi inquirat post opera sancti Paulini Nolanae vrbis episcopi et condiscipuli beatissimi Martini patroni nostri, cuius vitam eleganti carmine ille quatuor libris conscripsit, sicuti eam postea s. Seuerus Sulpitius prosa comprehendit, nam quidquid per alios posteros in eius laudem conscriptum est, credo me habere, vt simul suo tempore imprimi possint singula, cum quibus omnibus ipse noster confrater a me expeditus recessit. Residuum si quid est quod scribendum occurrit, referet venerabilis magister Bernardus de Hairlem confrater. Cum his opto dignitationes v. reuerendas quam felicissime diu valere offerendo me semper pro exiguis viribus ad obsequia earumdem. Ex Antwerpia VIJ<sup>a</sup>. Septembri, anno XIX<sup>o</sup>.

V. R. Dignitationum obsequiosus seruator et confrater W. Heda.

*Opschrift:* Reuerendis et egregiis viris, dominis decano et capitulo insignis ecclesie Traiectensis, dominis et preceptoribus meis plurimum observandis.

Deel D. 517.

100. *Bisschop Philips van Bourgondië zendt aan den deken en het kapittel van den Dom te Utrecht afschrift van het ontvangen antwoord der stad Hoorn. Hij meent, om oirsaken daer jnne geroert ende andere ons daer toe bewegende, voer tbeste geraden, dat zij de voerderinge dier zaak lieten berusten tot de terugkomst van zijn raad Evert van Ensse, zijnde thans in Overijssel, omme alsdan alle gelegenheit, soe voele mogelic es, daer van te vernemen. Ged. slot te Duurstede, 15 Sept. 1519. Zijne handt., lager HERDINGK.*